
 

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154 
bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono 
preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive. 

 
 

COMUNICATO STAMPA 
 

 

Febbraio miglior mese di sempre con 1,6 miliardi di raccolta 
 
Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di febbraio 2025: € 1,92 miliardi, di cui: 
- Raccolta netta totale € 1,61 miliardi, € 2,48 miliardi YTD 
- Raccolta netta in risparmio gestito € 686 milioni, € 1,17 miliardi YTD  
- Nuovi finanziamenti erogati € 285 milioni, € 548 milioni YTD  
- Premi polizze protezione € 18 milioni, € 34 milioni YTD  
 
 
Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum commenta: “A febbraio la raccolta netta 
supera 1,6 miliardi, un nuovo record assoluto per cui siamo profondamente fieri. L’interesse dei clienti per le 
nostre soluzioni di investimento ha portato la componente gestita a 686 milioni di euro nel mese, valori ancora 
una volta molto sostenuti, anche grazie al contributo di un fondo PIR obbligazionario appena lanciato. 
Altrettanto forte è l’apporto della raccolta amministrata, ascrivibile tra l’altro al grande successo in Italia e 
Spagna delle iniziative promozionali sui vincoli a 6 mesi sulla nuova liquidità e alla costante crescita della 
base clienti, con 24.200 nuovi clienti nel mese”.  
Conclude Doris: “Da inizio anno assistiamo a una crescita del 36% sulla raccolta totale e del 61% sulla gestita 
rispetto ai primi due mesi del 2024: continueremo a lavorare con impegno per mantenere questo passo, con 
l’obiettivo di ottenere ancora una volta importanti risultati sia per quantità sia per qualità”. 
 
 
Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di febbraio 2025: 
 

Dati in milioni di Euro 
Feb. 
2025 

Prog. 
2025 

 Prog.  
2024 

     

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 1.916 3.058  2.198 
     

- Totale Raccolta Netta 1.613 2.476  1.823 

  RN Risparmio Gestito 686 1.174  728 

  di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 710 1.203  612 

  RN Risparmio Amministrato 927 1.302  1.095 
     

- Totale Erogazione Crediti 285 548  348 
     

- Totale Raccolta Polizze Protezione 18 34  27 

Dati preliminari suscettibili di variazioni successive 
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